REQUERIMENTO N.º 2445/2018
Ementa: Informações sobre obra em execução.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Foi realizado protocolo na Prefeitura para implantação de novo empreendimento residencial localizado na Rua Claudionor Neves Lima, próximo ao nº 68? Se sim, especificar.

Quem é o proprietário da referida área?

Quem é o empreendedor responsável pela implantação do referido empreendimento?

O mesmo tem autorização para execução de obras? Se sim, enviar cópia.

Houve supressão de espécies arbóreas? Se sim, quais?

Em havendo supressão, houve elaboração de Termo de Compromisso de Compensação Ambiental? Se sim, enviar cópia.

Quem é o responsável técnico pelo projeto e pela execução da obra?

Houve expedição das licenças ambientais? Se sim, enviar cópia.

Justificativa:

Moradores da região preocupados com a implantação de um novo empreendimento imobiliário solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 10 de dezembro de 2018.

Henrique Conti

Vereador – PV
Foto anexa.
 [image: image1.jpg]